Sine Cerere et Libero friget Venus

(*AT'abV ex Porph.*)

VETVS ARA MVLTO] Idest non aetatis cultu deserta,
20 sed multo ture succensa (*AT'bV*)

Ostendit autem se deos multis sacrificiis donauisse,
quibus promereatur, quae petit (*I'bV*)

9. ⟨H⟩ERBOSO OMNE PECVS CAMPO] Tamquam deu-
tionem diei in numinis honorem etiam pecudes lasciuiendo
25 sentirent (*AT'bV*)

2 safficum *A* γ saphicum *b* saphicum quartus dipodia *r*
3 nimpharum *A* 4 nymphe *A* (nymphae *b*) petulantium *A*
5 temp:] *om. b* 7 duceret *b*] ducere *cett.* 8 placatus]
om. r 9 alūmis *A* pueris *K.*] puris *r* ruris *cett.* uer-

nulis *b*] uernulas *A* γ *V* uerniculus *r* uer/// *r* 10 ledere *A*
13 sacrif: facere ost: *Vcp* ostendit facere *r* 15 cra-
teres *A* sodalis *A* 19 etatis *A* culto *A* cf.
schol. 11

10. NONAE REDEVNT DECEMBRIS] Nonis enim Decembris Faunalia (*ex Porph.*), *⟨quae⟩ et Faunorum culta dicebantur (AΓ' b V)*

11. Festus pagus (*V*)] Id est tua festa celebrans; in pratis autem, quia Faunalia in siluis et in pratis celebabantur (*I' b V*) 5

12. CVM BOVE PAGVS] In pagis enim et in compitis celebrari talia consueuerant, ut (*Verg. georg. II 382*):

Pagos et compita circum (AΓ' b V)

13. INTER AVDACES LVPVS ERRAT AGNOS] Non semper audaces agnos, sed illo die, tamquam qui numinis interuentu non timeant; quod honori Fauni applicat festiuitatis suae tempore lupos nocere pecudibus non sidentis (AΓ' V *ex Porph.*) 10

14. AGRESTES TIBI SILVA F.] Veluti silua pro amoe- 15 nitate frondes spargeret, ut (*Verg. ecl. 5, 40*):

Spargite humum foliis (AΓb V)

15. GAVDET INVISAM P. F.] Id est gaudet fossor cultu uinearum liberatus et Fauno sacrificat, ut (*Verg. georg. I 302*): 20

Inuitat genialis hiemps curasque resolut.
Ter uero ad rythmum rettulit sonos (AΓ' V)

CARM. III 19

[ODE DICTILOS · PRIMVS VERSVS GLIC: SCDS ASCL: (A)]

METRVM PRIMO VERSV GLYCONIVM, SECVNDO ASCLE- 25
PIADEVM (ABΓb)

1 enim] etiam *Vep* decembris γνp 2 quae *Hauthal*
cultu *Arb v Vcp*] om. γ cultus (?) *K.* 8 ut — circum] om. b
10 non — agnos] om. *V exhib. Porph.* 11 ille *A* 12 inter-
uentū *A* applicat *A* 15 siluā *AγV* amenitate *A*
16 ut — foliis] om. b 18 idest] om. νV fo//sor *A om. V*
21 gemalis *A* c. r. *V* 22 rymū *A* rithmum *I' V* ret-
tulit *A*] retulit *I' V* 25 glyc: *B*] glic: *cett.* asclipia-
deum *B*

1. QVANTVM DISTAT AB INACHO] Telephum, Graecum poetam, sodalem suum, adloquitur, iocose eum corripiens, quod historias non pertinentes ad propositum suum potius loquatur, quam quae sint apta conuiuo (*ex Porph.*). Alii 5 (*non Porph.*) volunt reprehendi Telephum, quod, quantum temporis interesset ab Inacho usque ad Codrum, quaereret; deinde conuersus ad puerum, ut inpari numero cyathorum faciat potionis, hortatur (*ex Porph.*) (*AΓ'V*

2. CODRVS PRO PATRIA NON TIMIDVS MORI] Codrus 10 rex Atheniensium et Lacedemoniorum fuit. Hic inminentibus hostibus pro patria se deuouit, responso incitatus oraculi, quo praedictum fuerat eos uincere posse, quorum dux fuisset occisus. Hoc dum peruulgatum fuisset, coepit uitari, ne occideretur. Mutato postea habitu gregarii 15 militis ad castra hostium perrexit, et magnis iniuriis agens, ut occideretur, optimuit; unde Vergilius (*ecl. 5, 11*):

Aut iurgia Codri

(*AΓ'αV, ineptiis omissis cons. Porph.*

3. ET GENVS AEACI] Aui Achillis. Per has [autem] 20 fabulas historiam Graecam significat (*AΓbV*

4. ET PVGNATA SACRO B.] 'Sacrum Ilium', quod a numinibus muri facti dicebantur, hoc est Neptuno et Apolline, ut (*Verg. Aen. V 811*):

Structa meis manibus periurae moenia Troiae

25 (*AΓbV*

5. QVO CHIVM P. C.] Chium cadum aut peregrinum uinum dixit aut uas uino pretiosius (*AΓbV*

1 telefum grecum *A* 2 adloquitur *AP.*] alloquitur *Γ'V*
 3 p̄positum *Aγv* suum *A*] *om. Γ'Vcp* 8 ciathorum *Aγ*
 ciatorum *r* cyatorum *v*, *recte V* 11 pro patrię n̄ timuit *A*
 12 posse *Γ'αV*] *om. A* 13 cepit *A* 15 militi *b. A*
 et *A*] *om. Γ'αV* 16 uirg: *codd.* 17 iurigia *A* 19 §Eaci
 aui ach: *post sign: pon. A* autem *om. A, eras. uid. in b*
 24 structā *A* menia *A* 27 pretiosius *γ*] *preciosius cett.*

6. QVIS AQVAM TEMPERET IGNIBVS] Emamus etiam pincernam Graecum, ut (*Iuu.* 5, 56):

Flos Asiae ante ipsum (*AG*

Temperet (*Vcp*)] Tepefaciat. Nam tepefactis aquis solent Graeci temperare uina (*IV cons. b*)

7. QVO PRAEBENTE] Inuitante, hoc est nomenclatore (*AGb*)

ET QVOTA] Subauditur hora (*AGcp*)

8. PELIGNIS CAREAM F. T.] Pelignum oppidum Sabinorum est frigidae regionis (*ArV*)

9. Da L. (*V*)] Puerum pincernam alloquitur (*IV*)

DA LVNAE PROPERE] Hoc more ueteres festiuitatem conuiuiorum celebrare consueuerant, ut singulos uini cyathos sub singulorum deorum aut carissimorum hominum <non minibus> in poculis adici iuberent (*AG&V*)

10. 10. Da noctis mediae (*p*)] Id est bibamus in honorem mediae noctis et nouae lunae et auguris Murenae (*IV*)

11. TRIBVS AVT NOVEM] Vt (*Verg. ecl. 8, 75*):

Numero deus inpare gaudet (*ex Porph.*).

'Tribus aut nouem' aut propter Musas aut propter 20 Charitas, quia laetitiam dicebant (*leg. dabant*) (*AGbV*)

14. [TERNOS TER] Hoc est nouies ternos (*Ag*)

15. Vates (*Vcp*)] Pro quolibet sacrificola (*TbV*)

TRIS PROHIBET SVPRA] Id est ne, si supra nouem addideris tres, ebrius factus exurgas in lites, quae sunt 25 gratiae laetitiaequae contrariae (*AGV ex Porph.*)